REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES
. MUNICIPALIDAD DE PARRAL
Departamento de Personal (
DECRETON*: bl

PARRAL, Octubre 17 de 2011.
VISTOS:

1.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695/88, Ley Organica
Constitucional de Municipalidades, y sus posteriores modificaciones.

2.- Lo establecido en la Ley N° 18.883/89, Ley que Aprueba el Estatuto
Administrativo para Funcionarios Municipales.

3.- La Resolucion N° 55, de 1992, de la Contraloria General de La Republica.

4.- El Decreto N° 304 de fecha 28.05.2010 que declara el Cese de Funciones
de dofia MARIA ARAVENA VALLEJOS.

5.- El Decreto N° 235 de fecha 21.04.2011 que Promueve por Ascenso a los
funcionarios: Luis Alberto Mufoz Gonzalez, Myriam Humilde Alvear
Zufiga, Santiago Antonio Alegria Candia y don René Orlando Aedo
Sepulveda

CONSIDERANDO:
1.- QUE, con fecha 09 de Mayo de 2011 es Registrado Sin Observaciones el

Decreto N° 235 en Contraloria Regional Del Maule, que asciende a los funcionarios antes
sefialados, a consecuencia del cese de Funciones de dofia MARIA DEL CARMEN
ARAVENA VALLEJOS, C.I. N° 5.767.346-k, Administrativo, Grado 12°, a contar del 26 de
Mayo de 2010.

2.- QUE, a partir del 01 de Julio de 2011 los funcionarios ya sefialados
comenzaron a recibir sus remuneraciones con el nuevo grado ascendido.

3.- QUE, se debe Reliquidar la Diferencia por Ascenso desde el 26 de Mayo
de 2010 al 30 de Junio de 2011.

DECRETO:
1.- PAGUESE, la Diferencia por Ascenso, al grado que se indica, a los
siguientes funcionarios municipales, todos a partir del 26 de Mayo de 2010 y hasta el 30
de Junio de 2011:
e Al cargo Administrativo, Grado 12° de la EM.R., don LUIS ALBERTO MUNOZ
GONZALEZ, R.U.T. N° 7.921.568-6
e Al cargo Administrativo, Grado 13° de la E.M.R., dofia MYRIAM HUMILDE
ALVEAR ZUNIGA, R.U.T. N° 7.768.453-0
e Al cargo Administrativo, Grado 14° de la E.M.R., don SANTIAGO ANTONIO
ALEGRIA CANDIA, R.U.T. N° 6.327.298-1
e Al cargo Administrativo, Grado 15° de la E.M.R., don RENE ORLANDO AEDO
SEPULVEDA, R.U.T. N° 9.922.612-9, actual Administrativo, Grado 16° de la
E.M.R., de la Planta Municipal, conforme al Art. 12° de la Ley N° 19.280.
2.- IMPUTESE, el gasto que representa el presente decreto al item
215.21.01.000.000, del Presupuesto Municipal del afio 2011.

ANOTESE, REFRENDESE, REGISTRESE, COMUNIQUESE Y PAGUESE.

-

LA EL URRUTIA ESCOBAR

( @ ~_? ALCALDE

i»’ 7 ’!_"”" o
7

1% SELIR ERIUA

A

>

JVSSI/jvss
DISTRIBUCION:
- Archivo

- Personal (05)

- Finanzas (02)




COSTO TOTAL PLANILLA DE ASCENSOS

RESUMEN:
Sr. L. Mufioz Sra. M.Alvear  Sr. S.Alegria Sr.R.Aedo TOTAL

215.21.01.001.001.000 SUELDO BASE 192,293 177,807 163,507 161,241 $ 694,848
215.21.01.001..014.001 21.5% INCREMENTO 41,348 38,229 35,149 34,667 $ 149,393
215.21.01.001.007.001 ASIG. MUNICIPAL 592,996 421,902 256,373 18,714 $ 1,289,985
215.21.01.001.015.001 ASIG. LEY 18717, ART 4° 20,486 5,373 92,528 - 30,768 $ 87,619
215.21.01.001.014.002 ASIG. LEY 18566, ART 3° 49,364 33,319 20,591 2,101 $ 105,375
215.21.01.001.014.003 ASIG. LEY 18675, ART 10° 119,179 82,715 56,903 5,102 $ 263,899

215.21.01.001.009.005 ASIG. LEY 19529, ART 1° - - - - $ .
215.21.01.001.002.003 ASIG. DE ANTIGUEDAD - 139,868 - 153,206 - 148,080 - 101,206 -$ 542,360
215.21.01.001.014.001 DIF. DE INCREMENTO 168,120 116,820 91,663 - 1,081 $ 375,552
1,043,918 722,959 568,635 88,800 $ 2,424,312
215.21.03.004.002.000 Asoc Chilena Seguridad 1.29% 13,467 9,326 7,335 1,146 $ 31,274
215.21.03.004.002.000 S.I.S. 1.49% 15,554 10,772 8,473 1,323 $ 36,122
TOTAL COSTO PLANILLA $ 2,491,708




RESUMEN DESCUENTOS Y LIQUIDOS

DESCUENTOS:

A Asociacion Chilena de Seguridad + S.I.S.

A F P Provida S.A.
FONASA

I.S.E. Seguros
IMPUESTO UNICO

Sr. L. Mufioz  Sra. M.Alvear  Sr. S.Alegria Sr.R.Aedo
Aport. Emp. Aport. Trab. Aport. Trab. Aport. Trab. Aport. Trab.
$67,396 0 0 0 0 $67,396
$ 120,468 $ 83,429 $ 65,620 $ 10,248 $279,765
0% 50,607 $ 39,804 0 $90,411
$ 2,923 0% 1295 $ 1,258 $5,456
$ 18,931 $ 2318 % 1,159 0 $22,408
$67,396 142,322 136,354 107,858 11,506
TOTAL DESCUENTOS $ 465,436
LIQUIDO A PAGO $ 2,026,272
LIQUIDOS
Sr. L. Mufioz Sra. M.Alvear | Sr. S.Alegria Sr.R.Aedo TOTALES
$ 901,596 | $ 586,605 | $ 460,777 | $ 77,294 [ $ 2,026,272




